
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico 
contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/ASG0005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad en el CAPN

Valor estimado del contrato 559.340,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 676.801,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 559.340,2 EUR.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18210000 - Abrigos.
18213000 - Chaquetones cortavientos.
18221200 - Anoraks.
18223200 - Chaquetas.
18232000 - Faldas.
18234000 - Pantalones.
18235000 - Jerseys, cárdigans y artículos similares.
18317000 - Calcetines.
18332000 - Camisas.
18422000 - Bufandas.
18423000 - Corbatas.
18425000 - Cinturones.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Muestras lote 2
: 46Ponderación 

: 23Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Mejor valorado lote 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Calzado

Presupuesto base de licitación
Importe 123.337,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.932 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.891,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.988,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado lote 2
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26507763-049b-4cab-9f2d-be4b19b38ce7


Lugar

Centro recepción de visitantes

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Centro de recepción de visitantes

Dirección Postal

(28071) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura

Lugar

Centro de recepción de visitantes

Dirección Postal

(28071) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 71.891,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.492 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(28071) MADRID España

El día 05/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzsgstUs%2BYtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 124-302276
Fecha de publicación 01/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302276-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/03/pdfs/BOE-B-2019-30035.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32929.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 54Cantidad Máxima 

ID 0000004625021 |  2019-499016 | lun, 11 nov 2019 09:55:34:960 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55416760078240548397475468856981118439 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZzsgstUs%2BYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302276-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/03/pdfs/BOE-B-2019-30035.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/24/pdfs/BOE-B-2019-32929.pdf

